R: Princesa Isabel 114,   Barão de Cotegipe – RS

CEP: 99740-000    Fone, Fax : 0 XX (54) 523-2377    email: vereadorescotegipe@yahoo.com.br

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

B
A

RÃ O  DE  COT E G I P
E

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO Nº 001/2021 - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

001/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2021 CONTRATAÇÃO  DE PROVEDOR DE

INTERNET PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE

- PODER LEGISLATIVO DE BARÃO DE COTEGIPE -

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARÃO DE COTEGIPE, Estado

do Rio Grande do Sul e BCNET COM DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA; inscrita sob nº

CNPJ nº 04.938.994/0001-42, Inscrição Estadual n° 170/0008207.

Fundamento Legal: Considerações dos artigos art. 57 inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações

posteriores;

CLÁUSULA PRIMEIRA - Do ajuste ao objeto da prestação de serviço que passa a ser considerado

velocidade de conexão com a INTERNET de no mínimo 30 Mb corporativo de acesso dedicado (IP

Fixo) + BONUS DO TRIPLO DA VELOCIDADE CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - A PRORROGAÇÃO CONTRATUAL - O prazo de vigência e execução

contratual fica prorrogado por mais 12 (doze) meses consecutivos e ininterruptos, a contar de 01 de

janeiro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica alterado a gestão e fiscalização do contrato.

CLÁUSULA QUARTA - RECURSOS FINANCEIROS

As despesas decorrentes da execução do presente Aditivo Contratual correrão à conta da dotação

orçamentária consignada.              3085-6 - 01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.40.13.00 Recurso 1

CLÁUSULA QUINTA – As demais cláusulas e condições pactuadas no Termo de Contrato de

prestação de serviços na área de informática permanecem inalteradas.

Barão de Cotegipe 28 de dezembro de 2021.

GILMAR ZANELLA

PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

mailto:vereadorescotegipe@yahoo.com.br